
1 

DIRECTUM-25360-898151  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 10.07.2019 №  1496/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.04.2019 № 
0649/10-01 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года», руководствуясь 
пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 
2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с 
изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 30.03.2018 № 0660/11-02, от 
21.05.2018 №1163/11-02, от 05.07.2018 № 1495/11-02, от 22.08.2018 № 
1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 04.10.2018 № 2061/11-02, от 
21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 2786/11-02, от 29.03.2019 № 
0576/11-02, от 11.04.2019 № 0716/11-02). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



2 

DIRECTUM-25360-898151  

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Баранова А.А. 
 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-898151  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 10.07.2019 №  1496/11-02 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03, от 
30.03.2018 № 0660/11-02, от 21.05.2018 № 1163/11-02, от 05.07.2018 № 
1495/11-02, от 22.08.2018 № 1774/11-02, от 18.09.2018 № 1938/11-02, от 
04.10.2018 № 2061/11-02, от 21.12.2018 № 2648/11-02, от 29.12.2018 № 
2786/11-02, от 29.03.2019 № 0576/11-02, от 11.04.2019 № 0716/11-02) 

(далее – Программа). 
1. В названии муниципальной программы слова «Муниципальная программа 
«Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018-2021 годы» заменить 
словами «Развитие культуры в городском округе Чехов»; 
2. в Паспорте Программы: 
2.1. в строке «Наименование муниципальной программы» слова «Развитие 
культуры в городском округе Чехов на 2018-2021 годы» заменить словами 
«Развитие культуры в городском округе Чехов»; 
2.2. в строке «Сроки реализации муниципальной программы» слова «2018-
2021 годы» заменить словами «2018-2024 годы»; 
2.3. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в 
том числе по 
годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной 
программы (тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2 778 707,5 363 718,3 401 246,2 528 549,1 428 335,9 352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области ¹ 

263 439,1 29 319,0 28 500,0 154 210,4 51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 495 868,4 324 449,3 363 296,2 374 338,7 376 926,2 352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Внебюджетные  
источники 

19 400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                    »; 
¹ объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств 



4 

DIRECTUM-25360-898151  

3. в подразделе 5.4. Раздела 5 Программы в строке «Сроки реализации подпрограммы» слова «2018 – 2021 годы» 
заменить словами «2018 – 2024 годы»; 
4. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: 

«8. Перечень мероприятий Программы 
№ п/п Мероприяти

я по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
испол
нения 
мероп
рияти

я 

Источники 
финансирован

ия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017 г 

(тыс. 
руб.)* 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Развитие 
культуры в 
городском округе 
Чехов 

 2018-
2024 

Итого 376 559,2 2 778 707,5 363 718,3 401 246,2 528 549,1 428 335,9 352 286,0 352 286,0 352 286,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3 079,0* 263 439,1 29 319,0 28 500,0 154 210,4 51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

364 680,2 2 495 868,4 324 449,3 363 296,2 374 338,7 376 926,2 352 286,0 352 286,0 352 286,0 

Внебюджетные 
источники 

8 800,0 19 400,0 9 950,0 9 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Организация 
библиотечного 
обслуживания 
населения 

Предоставление 
субсидии на 
оказание 
муниципальной 
услуги - после 
заключения 
соглашения, 
проведения 
торгов, 
заключения 
договоров 
 

2018-
2024 

Итого 50 168,9 367 203,8 48 696,8 53 757,0 52 878,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

    Увеличение 
посещаемости 
общедоступных 
(публичных) 
библиотек, а так же 
культурно-массовых 
мероприятий, 
проводимых в 
библиотеках 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

861,6 2 964,3 2 964,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

48 907,3 363 339,5 45 282,5 53 307,0 52 878,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 

Внебюджетные 
источники 

400,0 900,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Организация 
досуга, 
предоставление 

Предоставление 
субсидии на 
оказание 

2018-
2024 

Итого 256 508,9 1 871 306,6 255 881,6 273 804,1 266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 

     Зарплата 
бюджетников - 
соотношение 
средней заработной 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-898151  

услуг в сфере 
культуры и 
доступа к 
музейным фондам 

муниципальной 
услуги – после 
заключения 
соглашения, 
проведение 
торгов, 
заключения 
договоров 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 017,4 16 054,7 16 054,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

платы работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесячной 
начисленной 
заработной плате 
наемных работников 
в организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателей и 
физических лиц 
(среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности) в 
Московской области, 
100% 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

246 091,5 1 836 751,9 230 326,9 264 804,1 266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 18 500,0 9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Сохранение, 
использование, 
популяризация и 
охрана объектов 
культурного 
наследия 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
контрактов 
 

2018-
2024 

Итого 344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

   Количество 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся на 
территории 
муниципального 
образования, по 
которым разработана 
проектная 
документация - 1 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Развитие парков 
культуры и отдыха 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

2018-
2024 

Итого 11 938,6 75 436,0 26 454,0 13 982,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

   Увеличение числа 
посетителей парков-
105% 
    Количество 
созданных парков 
культуры и отдыха – 
1 парк 
    Количество 
благоустроенных 
парков культуры и 
отдыха – 2 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 10 000,0 10 000,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

11 938,6 65 436,0 16 454,0 13 982,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Модернизация 
материально-
технической базы 

Проведение 
торгов, 
заключение 

2018-
2024 

Итого 40 335,5 298 511,9 9 191,7 34 448,1 178 822,2 76 049,9 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 

Модернизация 
материально-
технической базы 
объектов культуры 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-898151  

муниципальных 
учреждений 
культуры 

договоров Средства 
бюджета 
Московской 
области 

200,0 234 420,1 300,0 28 500,0 154 210,4 51 409,7 0,0 0,0 0,0 сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

путем строительства, 
реконструкции, 
проведения 
капитального 
ремонта, 
технического 
переоснащения 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
современным 
непроизводственным 
оборудованием. 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

40 135,5 64 091,8 8 891,7 
 

5 948,1 
 

24 611,8 24 640,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Обеспечивающая 
подпрограмма 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

2018-
2024 

Итого 17 263,0 166 149,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

   Выполнение 
функций 
централизованной 
бухгалтерией-100% 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

17 263,0 166 149,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Развитие 
туризма в 
городском округе 
Чехов 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

2018-
2024 

Итого 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

   Увеличение 
туристского и 
экскурсионного 
потока – 291,1 тыс. 
чел. 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                               »; 
5. Разделы 9 – 15 Программы изложить в следующей редакции: 

«9. Подпрограмма 1 «Организация библиотечного обслуживания населения» 
9.1. Паспорт Подпрограммы 1 



7 

DIRECTUM-25360-898151  

Наименование Подпрограммы Организация библиотечного обслуживания населения 
Цель Подпрограммы Создание современной модели библиотечно-информационного обслуживания населения городского округа Чехов, обеспечивающей конституционные 

права граждан на свободный и оперативный доступ к информации, приобщения к ценностям культуры, практическим и фундаментальным знаниям, 
сохранение культурного наследия народов. 

Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы Развитие деятельности общедоступных библиотек в городском округе Чехов 
Сроки реализации Подпрограммы 2018-2024 гг. 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств -  
Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 
в том числе: 

48 696,8 53 757,0 52 878,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 367 203,8 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

2 964,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 964,3 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

45 282,5 53 307,0 52 878,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 52 968,0 363 339,5 

Внебюджетные 
источники 

450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 900,0 

Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

- Обеспечение роста числа пользователей библиотек муниципального образования; 
-Увеличение посещаемости общедоступных (публичных) библиотек, а так же культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках к уровню 
2017 года; 
- Доля муниципальных библиотек, соответствующих требованиям к условиям деятельности библиотек Московской области (стандарту) 

9.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 
N 

п/п 
Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы  
Тип показателя Единица 

измерения 
Базовое значение 

показателя на начало 
реализации 

Подпрограммы 
2017 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации № основного 
мероприятия 

в перечне 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

2018 2019 2020 
 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Макропоказатель Подпрограммы. 

Обеспечение роста числа пользователей 
библиотек муниципального образования 

отраслевой 
показатель 

тыс. 
человек 213,2 - 218,5 223,8 229,1 232,0 234,0 236,0 1, 2 

2. Увеличение посещаемости общедоступных 
(публичных) библиотек, а так же культурно-
массовых мероприятий, проводимых в 
библиотеках к уровню 2017 года, 

Национальный 
проект 
«Культура» 

процент 100 - 102,5 105 107,5 109 110 111 1, 2 

3. Доля муниципальных библиотек, отраслевой процент - 23,8 38,8 55,8 83,3 88,8 94,4 100 1 



8 

DIRECTUM-25360-898151  

соответствующих требованиям к условиям 
деятельности библиотек Московской области 
(стандарту) 

показатель 

9.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 
№ 
п/п 

Количественные или качественные 
целевые показатели, характеризующие 
достижение целей и решение задач 

Методика расчета Единица 
измерения 

Основание Сдача 
отчетности 

1. Макропоказатель Подпрограммы. 
Обеспечение роста числа пользователей 
библиотек муниципального образования 

Число посетителей библиотек тысяч 
человек 

Форма федерального статистического наблюдения 
№ 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) 
библиотеке», утвержденной приказом Росстата от 
07.12.2016 № 764 «Об утверждении статистического 
инструментария для организации Министерством 
культуры Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за деятельностью 
организаций культуры» 

ежегодно 

2. Увеличение посещаемости 
общедоступных (публичных) библиотек, 
а так же культурно-массовых 
мероприятий, проводимых в библиотеках 
к уровню 2017 года, % 

Б% = Б / Б2017 * 100,                                                                                                     
где: 
Б% – число посещений общедоступных (публичных) библиотек, а так же 
культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках к уровню 2017 
года 
Б – количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, а так же 
культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках в отчетном 
периоде; 
Б2017 – количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, а так 
же культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках в 2017 году 

процент Форма федерального статистического наблюдения 
№ 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) 
библиотеке», утвержденной приказом Росстата от 
07.12.2016 № 764 «Об утверждении статистического 
инструментария для организации Министерством 
культуры Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за деятельностью 
организаций культуры» 

ежегодно 

3. Доля муниципальных библиотек, 
соответствующих требованиям к 
условиям деятельности библиотек 
Московской области (стандарту) 

Б% = Б/Бсоотв.*100  
где:  
Б% - доля муниципальных библиотек, соответствующих требованиям к 
условиям деятельности библиотек Московской области (стандарту); 
Б – количество муниципальных библиотек; 
Бсоотв - количество муниципальных библиотек, соответствующих требованиям 
к условиям деятельности библиотек Московской области (стандарту) 

процент Распоряжение Министерства культуры Московской 
области от 29.12.2017 № 15РВ-170 "Об утверждении 
Требований к условиям деятельности библиотек 
Московской области" 

ежегодно 

9.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 
Наименование мероприятия 

подпрограммы 
Источник финансирования Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 
Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия 
1. Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений культуры 
 

Бюджет Московской области Рассчитывается на основании нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг и нормативных 
затрат на содержание имущества, необходимого 
для выполнения установленного муниципального 
задания. 
 

Всего – 2 964,3 
2018 – 2 964,3 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 

 



9 

DIRECTUM-25360-898151  

2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского округа Чехов Всего – 343 598,2 
2018 – 42 891,2 
2019 – 49 957,0 
2020 – 50 078,0 
2021 – 50 168,0 
2022 – 50 168,0 
2023 – 50 168,0 
2024 – 50 168,0 

 

Внебюджетные источники Всего – 900,0 
2018 – 450,0 
2019 – 450,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 

2. Комплектование книжных фондов 
библиотек 

Бюджет  
городского округа Чехов 

Всего – 19 741,3 
2018 – 2 391,3 
2019 – 3 350,0 
2020 – 2 800,0 
2021 – 2 800,0 
2022 – 2 800,0 
2023 – 2 800,0 
2024 – 2 800,0 

 

9.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 1 
№ п/п Мероприятия 

по реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансирова

ния 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017 г 
(тыс. 
руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Финансовое 

обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры 
(библиотеки) 

Предоставление 
субсидии на 
оказание 
муниципальной 
услуги – после 
заключения 

2018-
2024 

Итого 48 671,4 347 462,5 46 305,5 50 407,0 50 078,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац

Увеличение 
посещаемости 
общедоступны
х (публичных) 
библиотек, а 
так же 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

379,6 2 964,3 2 964,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

DIRECTUM-25360-898151  

соглашения, 
проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

области ии 
городского 
округа Чехов 

культурно-
массовых 
мероприятий, 
проводимых в 
библиотеках – 
111% 
     

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

47 891,8 343 598,2 42 891,2 49 957,0 50 078,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 50 168,0 

Внебюджетны
е источники 

400,0 900,0 450,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Комплектован
ие книжных 
фондов 
библиотек 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
контрактов 
 

2018-
2024 

Итого 1 497,5 19 741,3 2 391,3 3 350,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1 015,5 19 741,3 2 391,3 3 350,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Подпрограмма 2 «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам» 
10.1. Паспорт Подпрограммы 2 

Наименование Подпрограммы Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к музейным фондам 
Цель Подпрограммы Формирование единого культурного пространства и создание современных, эффективно действующих учреждений культуры, формирование высоких 

духовно-нравственных качеств личности и общества, доступ к культурным ценностям на территории городского округа Чехов; 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, физическому развитию каждого жителя  городского округа Чехов; 

Стимулирование самодеятельного художественного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение высокого статуса работника 
культуры; 
Развитие деятельности музеев, сохранение, пополнение, изучение и популяризация музейных фондов; 

Сроки реализации Подпрограммы 2018-2024 гг. 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств -  
Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа 
Чехов 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 
в том числе: 

255 881,6 273 804,1 266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 1 871 306,6 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

16 054,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 054,7 



11 

DIRECTUM-25360-898151  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

230 326,9 264 804,1 266 348,9 268 818,0 268 818,0 268 818,0 268 818,0 1 836 751,9 

Внебюджетные 
источники 

9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 500,0 

Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

- Увеличение числа посещений организаций культуры к уровню 2017 года 
-Зарплата бюджетников - соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате 
наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области; 
- Увеличение количества посещений театров (мероприятий в России) к уровню 2017 года 
- Увеличение числа посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры к уровню 2017 года  
- Увеличение общего количества посещений музеев к уровню 2017 года 
- Увеличение числа участников клубных формирований к уровню 2017 года 
-Прирост количества выставочных проектов относительно уровня 2012 года 

10.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 
N 

п/п 
Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы  
Тип показателя Единица 

измерения 
Базовое значение 

показателя на 
начало реализации 

Подпрограммы 
2017 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации № основного 
мероприятия в 

перечне 
мероприятий 

подпрограммы 

2018 2019 2020 
 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
4. Макропоказатель подпрограммы: 

Увеличение числа посещений организаций 
культуры к уровню 2017 года 

Национальный 
проект «Культура» процент 100 - 101 103 105 106 107 109 1, 2 

5. Зарплата бюджетников - соотношение 
средней заработной платы работников 
учреждений культуры к среднемесячной 
начисленной заработной плате наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц (среднемесячному доходу 
от трудовой деятельности) в Московской 
области 

Указ Президента 
Российской 
Федерации 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 2 

6. Увеличение количества посещений театров 
(мероприятий в России) к уровню 2017 года 

Национальный 
проект «Культура» процент 100 - 100,5 101 101,5 102 102,5 103 2 

7. Увеличение числа посещений платных 
культурно-массовых мероприятий клубов и 
домов культуры к уровню 2017 года 

Национальный 
проект «Культура» процент 100 - 105 110 115 116 117 118 2 

8. Увеличение числа участников клубных 
формирований к уровню 2017 года 

Национальный 
проект «Культура» процент 100 - 101 102 103 103,5 104 104,5 2 

9. Увеличение общего количества посещений 
музеев к уровню 2017 года 

Национальный 
проект «Культура» процент 100 - 102 104 106 107 108 109 2 



12 

DIRECTUM-25360-898151  

10. Прирост количества выставочных проектов 
относительно уровня 2012 года 

Указ Президента 
Российской 
Федерации 

процент 100 200 210 220 230 230 230 230 2 

10.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2 
№ 
п/п 

Количественные или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Методика расчета Единица 
измерения 

Основание Сдача 
отчетности 

4. Макропоказатель подпрограммы: 
Увеличение числа посещений 
организаций культуры к уровню 2017 
года 

(Т + М + Б + КДУ + КДФ + ДШИ + АК) / (Т2017 + М2017 + Б2017 + 
КДУ2017 + КДФ2017 + ДШИ2017 + АК2017) х 100 — 100, где:               
Т / Т2017 - количество посещений государственных и муниципальных 
театров, негосударственных организаций, осуществляющих 
театральную деятельность (мероприяий в России) в отчетном году / в 
2017 году, тыс. человек;                                                                                     
М / М2017 - количество посещений государственных, муниципальных и 
негосударственных организаций музейного типа в отчетном году / в 
2017 году, тыс. человек;                                                                                          
Б / Б2017 - количество посещений общедоступных (публичных) 
библиотек, а также  культурно-массовых мероприятий, проводимых в 
библиотеках, в отчетном году / в 2017 году, тыс. человек;                        
КДУ / КДУ2017 - количество посещений платных культурно-массовых 
мероприятий клубов и домов культуры в отчетном году / в 2017 году, 
тыс. человек;                                                                                  КДФ / 
КДФ2017 - количество участников клубных формирований в отчетном 
году / в 2017 году, тыс. человек;                                                   ДШИ / 
ДШИ2017 - количество учащихся детских школ искусств по видам 
искусств и училищ в отчетном году / в 2017 году, тыс. человек;                 
АК / АК2017 - численность населения, получившего услуги автоклубов 
в отчетном году, тыс. человек.                                                    

процент Формы федерального статистического 
наблюдения: 
Форма 9-НК; Форма 8-НК; Форма 6-НК; 
Форма 7-НК; Форма 1-ДШИ, 
утвержденные приказом Росстата от 
07.12.2016 № 764 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством культуры 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью организаций культуры», 
Форма СПО-1, утвержденная приказом 
Росстата от 15.08.2017 № 535 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для организации 
Министерством образования и науки 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью образовательных 
организаций»  

ежегодно 

5. Зарплата бюджетников - соотношение 
средней заработной платы работников 
учреждений культуры к 
среднемесячной начисленной 
заработной плате наемных работников 
в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц 
(среднемесячному доходу от трудовой 
деятельности) в Московской области 

Ск = Зк / Дмо х 100%, где: 
Ск – соотношение средней заработной платы работников 
государственных и муниципальных учреждений культуры Московской 
области к средней заработной плате в Московской области;  
Зк – средняя заработная плата работников государственных и 
муниципальных учреждений культуры Московской области; 
Дмо – среднемесячный доход от трудовой деятельности Московской 
области. 

процент Форма Федерального статистического 
наблюдения № ЗП-культура «Сведения о 
численности и оплате труда работников 
сферы культуры по категориям 
персонала»,утвержденная приказом 
Росстата от 30.11.2015 № 594 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для проведения 
федерального статистического 
наблюдения в сфере оплаты труда 
отдельных категорий работников 

ежегодно 



13 

DIRECTUM-25360-898151  

социальной сферы и науки, в отношении 
которых предусмотрены мероприятия по 
повышению средней заработной платы в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 
597» 

6. Увеличение количества посещений 
театров к уровню 2017 года 

Т% = Т / Т2017 * 100, где 
Т% - увеличение количества посещений театров к уровню 2017 года; 
Т - количества посещений театров в отчетном году, тыс. чел.; 
Т2017 - количества посещений театров в 2017 году, тыс. чел. 

процент Форма федерального статистического 
наблюдения 9-НК «Сведения о 
деятельности театра», утвержденная 
приказом Росстата от 07.12.2016 № 764 
«Об утверждении статистического 
инструментария для организации 
Министерством культуры Российской 
Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью организаций культуры». 

ежегодно 

7. Увеличение числа посещений платных 
культурно-массовых мероприятий 
клубов и домов культуры к уровню 
2017 года 

КДУ% = КДУот / КДУ2017 * 100, где                                                              
КДУ% - число посещений платных культурно-массовых мероприятий 
клубов и домов культуры к уровню 2017 года; 
КДУот - число посещений платных культурно-массовых мероприятий 
клубов и домов культуры в отчетном периоде тыс. чел.; 
КДУ2017 - число посещений платных культурно-массовых 
мероприятий клубов и домов культуры в 2017 году, тыс. чел. 

процент Форма федерального статистического 
наблюдения 7-НК «Сведения об 
организации культурно-досугового 
типа», утвержденная приказом Росстата 
от 07.12.2016 № 764 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством культуры 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью организаций культуры».  

ежегодно 

8. Увеличение числа участников клубных 
формирований к уровню 2017 года 

КДФ% = КДФ / КДФ2017 * 100, где: 
КДФ% - число участников клубных формирований к уровню 2017 года; 
КДФ - число участников клубных формирований в отчетном периоде 
тыс. чел.; 
КДФ2017 - число участников клубных формирований в 2017 году, тыс. 
чел. 

процент Форма федерального статистического 
наблюдения 7-НК «Сведения об 
организации культурно-досугового 
типа», утвержденная приказом Росстата 
от 07.12.2016 № 764 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством культуры 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью организаций культуры». 

ежегодно 

9. Увеличение общего количества 
посещений музеев к уровню 2017 года 

У% = Ко / Кп * 100, где 
У% - увеличение общего количества посещений музеев по отношению к 

процент Форма федерального статистического 
наблюдения 8-НК «Сведения о 

1 раз в 
год 



14 

DIRECTUM-25360-898151  

2017 году; 
Ко – общее количество посещений музеев в отчетном году, тыс. чел.; 
Кп - общее количество посещений музеев в 2017 году, тыс. чел. 

деятельности музея», утвержденная 
приказом Федеральной службы 
государственной статистики от 
26.09.2018 № 584 «Об утверждении 
статистического инструментария для 
организации Министерством культуры 
Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за 
деятельностью музеев» 

10. Прирост количества выставочных 
проектов относительно уровня 2012 
года 

Увп = ВПо / ВПп х 100%, где: 
Увп - количество выставочных проектов, в процентах к 2012 году; 
ВПп - количество выставочных проектов в 2012 году, в единицах; 
ВПо – количество выставочных проектов в отчетном году, в единицах 

процент Отчет музея 1 раз в 
год 

10.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 
Наименование мероприятия подпрограммы Источник финансирования Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 
Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия 
1. Проведение мероприятий в сфере культуры Бюджет городского округа 

Чехов 
Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения установленного 
муниципального задания 

Всего – 136 242,8 
2018 – 18 792,8 
2019 – 20 325,0 
2020 – 19 425,0 
2021 – 19 425,0 
2022 – 19 425,0 
2023 – 19 425,0 
2024 – 19 425,0 

 

2. Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений культуры 

Бюджет Московской 
области 

Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание 
имущества, необходимого для выполнения установленного 
муниципального задания. 

Всего – 16 054,7 
2018 – 16 054,7 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 

 

Бюджет городского округа 
Чехов 

 

Всего – 1 700 509,1 
2018 – 211 534,1  
2019 – 244 479,1 
2020 – 246 923,9 
2021 – 249 393,0 
2022 – 249 393,0 
2023 – 249 393,0 
2024 – 249 393,0 

 



15 

DIRECTUM-25360-898151  

 

Внебюджетные 
источники 

 

Всего – 18 500,0 
2018 – 9 500,0 
2019 – 9 000,0 
2020 – 0,0 
2021 –0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 

10.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 2 
№ п/п Мероприятия 

по реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансировани

я 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017 г 

(тыс. 
руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Проведение 

мероприятий в 
сфере культуры 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 
 

2018-
2024 

Итого 17 307,8 136 242,8 18 792,8 20 325,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 
городского 
округа Чехов 

     Зарплата 
бюджетников - 
соотношение 
средней 
заработной платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесячной 
начисленной 
заработной плате 
наемных 
работников в 
организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячному 
доходу от 
трудовой 
деятельности) в 
Московской 
области – 100% 
    Увеличение 
посещаемости 
организаций 
культуры к 
уровню 2017 года 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

17 307,8 136 242,8 18 792,8 20 325,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 
праздничных и 
культурно-
массовых 
мероприятий, в 
том числе 
посвященных 
знаменательны
м событиям и 
памятным 
датам, 
установленны
м в Российской 
Федерации, 
Московской 

2018-
2024 

Итого 17 307,8 136 242,8 18 792,8 20 325,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

17 307,8 136 242,8 18 792,8 20 325,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 19 425,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-898151  

1.2. Стимулирован
ие 
инновационно
й деятельности 

2018-
2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 на 105% 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры 

Предоставление 
субсидии на 
оказание 
муниципальной 
услуги – после 
заключения 
соглашения, 
проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

2018-
2024 

Итого 239 201,1 1 735 063,8 237 088,8 253 479,1 246 923,9 249 393,0 249 393,0 249 393,0 249 393,0 
Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2 017,4 16 054,7 16 054,7 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

228 783,7 1 700 509,1 211 534,1 244 479,1 246 923,9 249 393,0 249 393,0 249 393,0 249 393,0 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 18 500,0 9 500,0 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение 
деятельности 
дворцов и 
домов 
культуры, 
других 
учреждений 
культуры 

2018-
2024 

Итого 207 193,1 1 503 070,7 204 547,3 218 641,0 214 262,4 216 405,0 216 405,0 216 405,0 216 405,0 
Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 675,5 14 070,1 14 070,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

197 117,6 1 475 900,6 183 877,2 212 141,0 214 262,4 216 405,0 216 405,0 216 405,0 216 405,0 

Внебюджетные 
источники 

8 400,0 13 100,0 6 600,0 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Обеспечение 
деятельности 
музеев 

2018-
2024 

Итого 3 967,4 47 860,5 6 128,0 6 852,0 6 920,5 6 990,0 6 990,0 6 990,0 6 990,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

DIRECTUM-25360-898151  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

41,0 182,6 182,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

3 926,4 47 677,9 5 945,4 
 

6 852,0 6 920,5 6 990,0 6 990,0 6 990,0 6 990,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Обеспечение 
деятельности 
театров 

2018-
2024 

Итого 28 040,6 184 132,6 26 413,5 27 986,1 25 741,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

300,9 1 802,0 1 802,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

27 739,7 176 930,6 21 711,5 25 486,1 25 741,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 25 998,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 5 400,0 2 900,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. Подпрограмма 3 «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия» 
11.1. Паспорт Подпрограммы 3 

Наименование Подпрограммы Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 
Цель Подпрограммы Создание условий для сохранения, эффективного использования и популяризации объектов культурного наследия расположенных на территории 

городского округа Чехов 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы Развитие стратегии сохранения, использования, популяризация объектов историко-культурного наследия городского округа Чехов 
Сроки реализации Подпрограммы 2018-2024 гг. 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств -  
Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 
в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

DIRECTUM-25360-898151  

городского округа 
Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы 

- Количество объектов культурного наследия, находящихся на территории муниципального образования, по которым разработана проектная 
документация 

11.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3  
N 

п/п 
Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы  
Тип показателя Единица 

измерения 
Базовое значение 

показателя на 
начало реализации 

Подпрограммы 
2017 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации № основного 
мероприятия в 

перечне 
мероприятий 

подпрограммы 

2018 2019 2020 
 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
11. Количество объектов культурного наследия, 

находящихся на территории муниципального 
образования, по которым разработана проектная 
документация 

Отраслевой 
показатель единица 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

11.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 3 
№ 
п/п 

Количественные или качественные 
целевые показатели, характеризующие 
достижение целей и решение задач 

Методика расчета Единица 
измерения 

Основание Сдача 
отчетности 

11. Количество объектов культурного 
наследия, находящихся на территории 
муниципального образования, по которым 
разработана проектная документация 

Количество объектов, на которых предусмотрена разработка 
проектной документации в рамках муниципальной программы в 
текущем году 

единица Годовой отчет по выполнению 
муниципальной программы 

1 раз в 
год 

11.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3 
«Наименование мероприятия 

подпрограммы 
Источник 

финансирования 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 
Общий объем финансовых ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. 

руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 

1. Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов 
культурного наследия 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Рассчитывается на основании нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг и нормативных затрат 

на содержание имущества, необходимого для 
выполнения установленного муниципального задания. 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 

2. Организация работ по установке 
информационных надписей и 
обозначений на объекты 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 



19 

DIRECTUM-25360-898151  

культурного наследия, 
находящихся в муниципальной 
собственности 

2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

11.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 3 
№ п/п Мероприятия 

по реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансирова

ния 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017 г 
(тыс. 
руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Сохранение, 

использование, 
популяризация 
и охрана 
объектов 
культурного 
наследия 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
контрактов 
 

2018-
2024 

Итого 344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

Количество 
объектов 
культурного 
наследия, по 
которым 
выполнены работы 
по разработке 
проектной 
документации - 1 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

344,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Организация 
работ по 
установке 
информационн
ых надписей и 
обозначений на 
объекты 
культурного 
наследия, 
находящихся в 
муниципально
й 
собственности 

2018-
2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Подпрограмма 4 «Развитие парков культуры и отдыха»  
12.1. Паспорт Подпрограммы 4 

Наименование Подпрограммы Развитие парков культуры и отдыха 



20 

DIRECTUM-25360-898151  

Цель Подпрограммы Развитие инфраструктуры  территорий  парков культуры и отдыха на территории городского округа Чехов, создание комфортных условий для отдыха 
населения; 
-Повышение качества рекреационных услуг для населения, развитие активного семейного и оздоровительного отдыха и других услуг на территориях 
парков культуры и отдыха; 
- Формирование единого культурного пространства и создание современных, эффективно действующих парков культуры и отдыха. 

Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы - Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, физическому  развитию каждого жителя городского округа Чехов. 
Сроки реализации Подпрограммы 2018-2024 гг. 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств -  
Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
городского округа Чехов 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 
в том числе: 

26 454,0 13 982,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 75 436,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

16 454,0 13 982,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 65 436,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

- Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха; 
- Количество созданных парков культуры и отдыха; 
- Количество благоустроенных парков культуры и отдыха. 

12.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
N 

п/п 
Планируемые результаты реализации 

Подпрограммы  
Тип показателя Единица 

измерения 
Базовое значение 

показателя на 
начало реализации 

Подпрограммы 
2017 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации № основного 
мероприятия в 

перечне 
мероприятий 

подпрограммы 

2018 2019 2020 
 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
12. Увеличение числа посетителей парков культуры и 

отдыха 
Обращение 
Губернатора 
Московской 
области 

процент 100 102 103 104 105 106 107 108 1, 2 

13. Количество созданных парков культуры и отдыха 
на территории городского округа Чехов 

Обращение 
Губернатора 
Московской 
области 

единица 1 0 0 0 0 1 0 0  2 

14. Количество благоустроенных парков культуры и Обращение единица 1 1 1 1 1 2 2 2  2 



21 

DIRECTUM-25360-898151  

отдыха на территории городского округа Чехов Губернатора 
Московской 
области 

12.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 4 
№ 
п/п 

Количественные или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение 
целей и решение задач 

Методика расчета Единица 
измерения 

Основание Сдача 
отчетности 

12. Увеличение числа посетителей парков 
культуры и отдыха 

Кпп% = Ко / Кп *100%, где 
 
Кпп – количество посетителей по отношению к базовому 
году (2017 г.); 
Ко - количество посетителей в отчетном году; 
Кп - количество посетителей в базовом году 

процент Форма Федерального статистического 
наблюдения № 11-НК «Сведения о работе парка 
культуры и отдыха (городского 
сада)»,утвержденная приказом Федеральной 
службы государственной статистики от 
30.12.2015 № 671 «Об утверждении 
статистического инструментария для организации 
Министерством Культуры России Федерального 
статистического наблюдения за деятельностью 
учреждений культуры», журналы учета работы 
парков 

ежегодно 

13. Количество созданных парков культуры и 
отдыха на территории городского округа 
Чехов 

Количество парков, получивших правовой статус 
юридического лица 

единица Форма Федерального статистического 
наблюдения № 11-НК «Сведения о работе парка 
культуры и отдыха (городского 
сада)»,утвержденная приказом Федеральной 
службы государственной статистики от 
30.12.2015 № 671 «Об утверждении 
статистического инструментария для организации 
Министерством Культуры России Федерального 
статистического наблюдения за деятельностью 
учреждений культуры» 

ежегодно 

14. Количество благоустроенных парков 
культуры и отдыха на территории 
городского округа Чехов 

Количество парков, соответствующих требованиям 
Регионального паркового стандарта 

единица Постановление Правительства Московской 
области от 23.12.2013 № 1098/55 «Об 
утверждении «Указания. Региональный парковый 
стандарт Московской области», форма 
Федерального статистического наблюдения № 11-
НК «Сведения о работе парка культуры и отдыха 
(городского сада)» 

ежегодно 

12.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 
Наименование мероприятия подпрограммы Источник 

финансирования 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 
Общий объем финансовых ресурсов необходимых 

для реализации мероприятия, в том числе по 
годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 



22 

DIRECTUM-25360-898151  

1. Содержание парков культуры и отдыха Бюджет городского 
округа Чехов 

Рассчитывается на основании нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг и 
нормативных затрат на содержание имущества, 
необходимого для выполнения установленного 
муниципального задания. 

Всего – 47 454,0 
2018 – 6 454,0 
2019 – 6 000,0 
2020 – 7 000,0 
2021 – 7 000,0 
2022 – 7 000,0 
2023 – 7 000,0 
2024 – 7 000,0 

 

2. Создание и благоустройство парков 
культуры и отдыха 

Бюджет Московской 
области 

Всего – 10 000,0 
2018 – 10 000,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Всего – 17 982,0 
2018 – 10 000,0 
2019 – 7 982,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

12.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 4  
№ п/п Мероприятия 

по реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансировани

я 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017 г 
(тыс. 
руб.)* 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Содержание  

парков  
культуры и 
отдыха 
 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 

2018-
2024 

Итого 0,0 47 454,0 6 454,0 6 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

   Создание 
комфортных 
условий для отдыха 
населения 
городского округа 
и увеличение числа 
посетителей парка 
культуры и отдыха 
– 108%  

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 47 454,0 6 454,0 6 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 



23 

DIRECTUM-25360-898151  

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.  Создание и 
благоустройст
во парков 
культуры и 
отдыха 

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров  

2018-
2024 

Итого 11 938,6 27 982,0 20 000,0 7 982,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

11 938,6 17 982,0 10 000,0 7 982,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Подпрограмма 5 «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» 
13.1. Паспорт Подпрограммы 5 

Наименование Подпрограммы Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры 
Цель Подпрограммы Создание оптимальных условий для удовлетворения культурно-досуговых потребностей населения городского округа Чехов 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы Укрепление материально-технической базы учреждений в соответствии с современными требованиями 
Сроки реализации Подпрограммы 2018-2024 гг. 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств -  
Управление 
развитием отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 
в том числе: 

9 191,7 34 448,1 178 822,2 76 049,9 0,0 0,0 0,0 298 511,9 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

300,0 28 500,0 154 210,4 51 409,7 0,0 0,0 0,0 234 420,1 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

8 891,7 5 948,1 24 611,8 24 640,2 0,0 0,0 0,0 64 091,8 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 
реализации Подпрограммы 

- Модернизация материально-технической базы объектов культуры путем строительства, реконструкции, проведения капитального ремонта, технического 
переоснащения муниципальных учреждений культуры современным непроизводственным оборудованием, 
- Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных объектов организаций культуры (ед.) (нарастающим итогом) 

 Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств бюджетных ассигнований из бюджета Московской области 
13.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5 

N Планируемые результаты реализации Тип показателя Единица Базовое значение Планируемое значение показателя по годам реализации № основного 



24 

DIRECTUM-25360-898151  

п/п Подпрограммы  измерения показателя на 
начало реализации 

Подпрограммы 
2017 год 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
15. Модернизация материально-технической базы 

объектов культуры путем строительства, 
реконструкции, проведения капитального 
ремонта, технического переоснащения 
муниципальных учреждений культуры 
современным непроизводственным 
оборудованием.  

Обращение 
Губернатора 
Московской 
области 

единица 2 - 2 2 2 2 2 2 1, 2, 3, 4 

16. Количество созданных (реконструированных) и 
капитально отремонтированных объектов 
организаций культуры (нарастающим итогом) 

Указ Президента 
РФ от 07.05.2018 
№ 204, 
национальный 
проект «Культура» 

единиц 0 0 0 0 2 0 0 0 5 

13.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 5 
№ 
п/п 

Количественные или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение 
целей и решение задач 

Методика расчета Единица 
измерения 

Основание Сдача 
отчетности 

15. Модернизация материально-технической 
базы объектов культуры путем 
строительства, реконструкции, проведения 
капитального ремонта, технического 
переоснащения муниципальных учреждений 
культуры современным 
непроизводственным оборудованием. 

Количество введенных в эксплуатацию построенных или 
отремонтированных объектов культуры 

единица Акт о приемке выполненных работ 
(форма № КС-2), справка о стоимости 
выполненных работ и затрат (форма № 
КС-3) 

1 раз в год 

16. Количество созданных 
(реконструированных) и капитально 
отремонтированных объектов организаций 
культуры (нарастающим итогом)* 

Ок = ∆М2019 + ∆КДУ2019 + ∆ДШИ2019 + ∆ЦКР2019, где: 
Ок - количество созданных (реконструированных) и капитально 
отремонтированных объектов организаций культуры (нарастающим 
итогом)*; 
∆М2019 – количество музеев построенных, реконструированных и 
отремонтированных в отчетном 2019 году; 
∆КДУ2019 – количество клубно-досуговых учреждений в сельской 
местности, построенных, реконструированных и отремонтированных в 
отчетном 2019 году; 
∆ДШИ2019 - количество школ искусств построенных, реконструированных 
и отремонтированных в отчетном 2019 году; 
∆ЦКР2019 - количество школ искусств построенных, реконструированных и 

единица Акт о приемке выполненных работ 
(форма № КС-2), справка о стоимости 
выполненных работ и затрат (форма № 
КС-3) 

1 раз в год 



25 

DIRECTUM-25360-898151  

отремонтированных в отчетном 2019 году. 

* Данные по показателю 16. в части, касающейся МБУДО «Чеховская детская школа искусств» отражаются (рассчитываются) в муниципальной программе «Образование городского 
округа Чехов на 2018 – 2021 годы»  

13.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5 
Наименование мероприятия подпрограммы Источник финансирования Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 

1. Модернизация материально-технической 
базы библиотек 

Бюджет  
Московской области 

Проектно-сметная 
документация. 
Заявки учреждений 

Всего – 200,0 
2018 – 0,0 
2019 – 200,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

2. Модернизация материально-технической 
базы музеев 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 800,0 
2018 – 0,0 
2019 – 800,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего – 0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

3. Модернизация материально-технической 
базы дворцов и домов культуры, других 
учреждений культуры: (в том числе ремонт пола 
в ДК «Заря», капитальный ремонт  ДК «Меридиан») 
 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 600,0 
2018 – 200,0 
2019 – 400,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 



26 

DIRECTUM-25360-898151  

2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего – 11 740,8 
2018 – 8 792,7 
2019 – 2 948,1 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

4. Модернизация материально- технической 
базы театров:(в том числе: ПИР на проведение 
капитального ремонта здания  городского театра, 
приобретение оборудования, мебели, костюмов, 
компьютерной и оргтехники.) 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 200,0 
2018 – 100,0 
2019 – 100,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего –  0,0 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

5. Федеральный проект «Культурная среда» Бюджет  
Московской области 

Всего – 232 620,1 
2018 – 0,0 
2019 – 27 000,0 
2020 – 154 210,4 
2021 – 51 409,7 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего – 52 351,0 
2018 – 99,0 
2019 – 3 000,0 
2020 – 24 611,8 
2021 – 24 640,2 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

5.1. Строительство (реконструкция) объектов 
культуры -  строительство дома культуры (в том 
числе ПИР) в п. Мещерское городского округа 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 181 210,4 
2018 – 0,0 
2019 – 27 000,0  



27 

DIRECTUM-25360-898151  

Чехов (строительство дома культуры в сельском 
поселении Любучанское, Чеховский 
муниципальный район (в том числе ПИР)) 

2020 – 154 210,4 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего – 20 105,8 
2018 – 99,0  
2019 – 3 000,0   
2020 – 17 006,8 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

5.2. Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения и 
благоустройство территорий объектов 
культуры, находящихся в собственности 
муниципальных образований Московской 
области – проведение капитального ремонта 
Чеховского городского дома культуры, г. Чехов, ул. 
Гагарина, д.15 

Бюджет  
Московской области 

Всего – 51 409,7 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 0,0 
2021 – 51 409,7 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 

Всего – 32 245,2 
2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
2020 – 7 605,0 
2021 – 24 640,2 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

13.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 5 
№ 
п/п 

Мероприятия 
по реализации 

Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансировани

я 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2017 г 
(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Модернизация 

материально-
технической 
базы библиотек  

Проведение 
торгов, 
заключение 
договоров 
 

2018-
2024 

Итого 2 143,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрац
ии 

  Увеличение 
количества 
введенных в 
эксплуатацию 
построенных  
(реконструированн
ых ) или 

Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 

DIRECTUM-25360-898151  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2 143,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 городского 
округа Чехов 

капитально 
отремонтированны
х объектов 
культуры 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Модернизация 
материально- 
технической 
базы музеев  

2018-
2024 

Итого 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Модернизация 
материально-
технической 
базы дворцов и 
домов 
культуры, 
других 
учреждений 
культуры: (в 
том числе 
ремонт пола в 
ДК «Заря», 
капитальный 
ремонт  ДК 
«Меридиан») 

2018-
2024 

Итого 38 163,6 12 340,8 8 992,7 3 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

200,0 600,0 200,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

37 963,6 11 740,8 8 792,7 
 

2 948,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Модернизация 
материально- 
технической 
базы театров: 
(в том числе: 
ПИР на 
проведение 
капитального 
ремонта здания  
городского 
театра, 
приобретение 

2018-
2024 

Итого 0,0 200,0 100 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 

DIRECTUM-25360-898151  

оборудования, 
мебели, 
костюмов, 
компьютерной 
и оргтехники.) 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Федеральный 
проект 
«Культурная 
среда» 

2018-
2024 

Итого 28,9 284 971,1 99,0 30 000,0 178 822,2 76 049,9 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 232 620,1 0,0 27 000,0 154 210,4 51 409,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

28,9 52 351,0 99,0 3 000,0 24 611,8 24 640,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Строительство 
(реконструкция
) объектов 
культуры -  
строительство 
дома культуры 
(в том числе 
ПИР) в п. 
Мещерское 
городского 
округа Чехов 
(строительство 
дома культуры 
в сельском 
поселении 
Любучанское, 
Чеховский 
муниципальны
й район (в том 
числе ПИР)) 

2018-
2024 

Итого 28,9 201 316,2 99,0 30 000,0 171 217,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 181 210,4 0,0 27 000,0 154 210,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

28,9 20 105,8 99,0 3 000,0 17 006,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Проведение 
капитального 
ремонта, 
технического 
переоснащения 
и 

2018-
2024 

Итого 0,0 83 654,9 0,0 0,0 7 605,0 76 049,9 0,0 0,0 0,0 
Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 

0,0 51 409,7 0,0 0,0 0,0 51 409,7 0,0 0,0 0,0 



30 

DIRECTUM-25360-898151  

благоустройств
о территорий 
объектов 
культуры, 
находящихся в 
собственности 
муниципальны
х образований 
Московской 
области – 
проведение 
капитального 
ремонта 
Чеховского 
городского 
дома культуры, 
г. Чехов, ул. 
Гагарина, д.15 

области 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 32 245,2 0,0 0,0 7 605,0 24 640,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»  
14.1. Паспорт Подпрограммы 6 

Наименование Подпрограммы Обеспечивающая подпрограмма 
Цель Подпрограммы Эффективное выполнение установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов местного бюджета 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы Комплексное бухгалтерское сопровождение муниципальных учреждений культуры, учреждений по работе с молодежью и дополнительного 

образования детей. 
Сроки реализации Подпрограммы 2018-2024 гг. 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств -  
Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 
в том числе: 

23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 166 149,2 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 166 149,2 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации - Выполнение функций централизованной бухгалтерией 



31 

DIRECTUM-25360-898151  

Подпрограммы 
14.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 6 

N 
п/п 

Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы  

Тип показателя Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
Подпрограммы 

2017 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации № основного 
мероприятия в 

перечне 
мероприятий 

подпрограммы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
17. Выполнение функций 

централизованной бухгалтерией показатель Подпрограммы процент 100 100 100 100 100 100 100 100 1 

14.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 6 
№ 
п/п 

Количественные или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение целей 
и решение задач 

Методика расчета Единица 
измерения 

Основание Сдача 
отчетности 

17. Выполнение функций централизованной 
бухгалтерией 

Сбор, составление и своевременная сдача отчётности процент финансовые отчеты 1 раз в год 

14.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6 
Наименование мероприятия 

подпрограммы 
Источник 

финансирования 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 
Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.) 
Эксплуатационные 

расходы, 
возникающие в 

результате 
реализации 

мероприятия  
1. Обеспечивающая подпрограмма 
 

Бюджет 
городского 
округа Чехов 

Рассчитывается на основании нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на 
содержание имущества, необходимого для выполнения 
установленного муниципального задания. 

Всего – 166 149,2 
2018 – 23 494,2 
2019 – 25 155,0 
2020 – 23 500,0 
2021 – 23 500,0 
2022 – 23 500,0 
2023 – 23 500,0 
2024 – 23 500,0 

- 

14.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 6 
№ 
п/п 

Мероприятия 
по реализации 

Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансировани

я 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017 г 
(тыс. 
руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Комплексное Проведение 2018- Итого 17 263,0 166 149,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 Управление Выполнение 



32 

DIRECTUM-25360-898151  

бухгалтерское 
сопровождение 
муниципальны
х учреждений 
социальной 
сферы 
 

торгов, 
заключение 
договоров 
 

2024 Средства 
Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

функций 
централизованно
й бухгалтерией-
100% Средства 

бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

17 263,0 166 149,2 23 494,2 25 155,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 23 500,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Подпрограмма 7 «Развитие туризма в городском округе Чехов»  
15.1. Паспорт Подпрограммы 7 

Наименование Подпрограммы Развитие туризма в городском округе Чехов 
Цель Подпрограммы Создание условий для формирования и развития современного туризма на территории городского округа Чехов 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 
Задачи Подпрограммы Повышение туристической привлекательности городского округа Чехов 
Сроки реализации Подпрограммы 2018-2024 гг. 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств -  
Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г.  2020 г. 2021 г. 2022 2023 2024 Итого 

Всего: 
в том числе: 

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы 

- Увеличение туристского и экскурсионного потока  

15.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 7 
N Планируемые результаты реализации Тип показателя Единица Базовое значение Планируемое значение показателя по годам реализации № основного 



33 

DIRECTUM-25360-898151  

п/п Подпрограммы  измерения показателя на 
начало реализации 

Подпрограммы 
2017 год 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
18. Увеличение туристского и 

экскурсионного потока отраслевой показатель тыс. 
человек 269,6 269,6 272,2 277,6 283,0 285,8 288,4 291,1 1 

15.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 7 
№ 
п/п 

Количественные или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение 
целей и решение задач 

Методика расчета Единица 
измерения 

Основание Сдача 
отчетности 

18. Увеличение туристского и экскурсионного 
потока 

ТЭП = Ткср + Тсв + Э, где 
ТЭП – объем туристского и экскурсионного потока в городской округ Чехов; 
Ткср – число туристов, размещенных в коллективных средствах размещения; 
Тсв - число туристов, размещенных в  не коллективных средствах 
размещения; 
Э – число однодневных посетителей-экскурсантов  

тыс. 
человек 

Территориальный орган Федеральной службы 
государственной статистики по городскому 
округу Чехов (экспертные оценки) 

1 раз в год 

15.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7 
Наименование мероприятия 

подпрограммы 
Источник 

финансирования 
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия 
Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.) 
Эксплуатационные 

расходы, 
возникающие в 

результате 
реализации 

мероприятия  
1. Развитие туристической 
инфраструктуры  
 

Бюджет 
городского 
округа Чехов 

Рассчитывается на основании нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на 
содержание имущества, необходимого для выполнения 
установленного муниципального задания. 

Всего – 100,0 
2018– 0,0 
2019 – 100,0 
2020 – 0,0 
2021 – 0,0 
2022 – 0,0 
2023 – 0,0 
2024 – 0,0 

- 

15.5. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 7 
№ п/п Мероприятия 

по реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансирова

ния 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017 г 
(тыс. 
руб.)* 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1. Развитие Проведение 2018- Итого 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление Увеличение 



34 

DIRECTUM-25360-898151  

туристическ
ой 
инфраструкт
уры  

торгов, 
заключение 
договоров 
 

2024 Средства 
Федеральног
о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

туристского и 
экскурсионного 
потока 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                 ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1496/11-02
	№ 
	10.07.2019
	от
	№ 
	от
	1496/11-02
	10.07.2019

